



MEDLEMSBREV MARS 2024

Innehåll i detta medlemsbrev

- [Inledning](#)
- [Information om två av våra hästar](#)
- [Årsstämman 2024](#)
- [Vi behöver ditt stöd](#)

Inledning

Kära medlemmar,

Nu är det knappt två månader kvar till årets första beridna högvakt som genomförs onsdagen den 24 april. Vi ser med stort intresse fram emot detta särskilt som det är ett konkret vårtecken.

För oss som uppskattar det festliga och stiliga inslag som den beridna högvakten utgör i Stockholms gatubild är det självklart att vara med och bevara detta kulturarv. Det är tack vare medlemmarna som hästarna finns kvar.

Jag får ibland frågan av aktiva medlemmar och blivande aktiva medlemmar vad medlemsavgiften bidrar till i vår verksamhet. Jag ska försöka svara på denna mycket relevanta fråga.

I grunden handlar all vår verksamhet till att ha det antal hästar (85) som Försvarsmakten behöver för att kunna genomföra den beridna statsceremoniella verksamheten.

Detta innebär att vi varje år anskaffar upp till tolv hästar. Dessa hästar får sedan en ettårig inskolningsutbildning/träning på RS Strömsholm för att kunna tjänstgöra som högvaktshäst tillsammans med andra hästar och olika ryttare.

Därefter överlämnas hästarna till Försvarsmakten för deras disposition. En normal häst som inte får några skador eller andra åkommor kvarstår i aktiv tjänst normalt sett till 18 års ålder.

Därefter tar vi tillbaka hästen och då finns tre olika alternativ som vi överväger innan beslut fattas. Det första innebär att en fodervärd tar över hästen, det andra är att hästen får tillbringa en tid på ett "ålderdomshem" för hästar och det tredje är att hästen avlivas på grund av sitt hälsoläge.

Alla dessa element kostar pengar, mycket pengar och där är anskaffningen av nya hästar är den i särklass största kostnaden. Men även utbildning av hästarna och försäkring av dessa kostar en ansevärd summa.

När hästarna är överlämnade till Försvarmakten för deras disposition så är det stora kostnader för hästhållningen. Det allt från hö, halm, strö, foder, transport- och veterinärkostnader. Dessa årliga kostnader fördelas mellan Försvarmakten och Beridna Högvakten.

När sedan hästarna återlämnas efter väl utförd värv finns det också kostnader även om dessa inte ligger i närheten av det ovan beskrivna.

Till allt detta kommer administrativa kostnader för information i form av våra tidningar, vår hemsida, annan nödvändig teknik. Vidare finns ytterligare administrativa kostnader som krävs för att driva ett kansli.

För er som önskar fördjupa er ytterligare i detta område finns goda möjligheter att studera årsredovisningen för verksamhetsåret 2023. Denna kommer att läggas ut på hemsidan i god tid innan årsstämman som genomförs den 21 april.

Det är min förhoppning att det ovan beskrivna i någon mån svarar på frågan om vad medlemsavgiften bidrar till.

Jag hoppas och önskar att ni som är medlemmar stannar kvar i föreningen och ni som är medlemmar men överväger att lämna föreningen inte gör detta.

Alla ekonomiska bidrag, inklusive medlemsavgiften, utgör den ekonomiska grunden och är förutsättningen för att vi ska kunna genomföra den beridna statsceremoniella verksamheten nu och långt in i framtiden.

Information om två av våra hästar

Pukhästen Ross

Hästen Ross har under hela vintern gått på lösdrift hos Kavallerikasernens hovslagare, Mats Holmstedt. Här är Ross i sitt paradis. Han har enorma hagar och spenderar dagarna tillsammans med pukhästen Tor. Ross har gjort sig känd för att sova så hårt i hagen att personalen som kommer till gården ofta undrar vad det är som pågår. När våren kommer till Stockholm återkommer Ross till Kavallerikasernen för att åter sättas i arbete och delta i den beridna tjänsten. Av personalen får Ross enbart ros över sin trygghet, sitt mod och sin positiva inställning till allt som han tar sig för.



Foto: Mats Holmstedt

Hästen Juvel

Här har vi verkligen en av vår unghästutbildare, Ulf Johanssons absoluta favoriter. Denna evigt positiva häst gör sitt bästa i alla lägen även om det kan vara med varierande resultat. Till våren hoppas Ulf att Juvel ska kunna genomföra sitt första högvaktstest. Juvel kommer sannolikt bli musikhäst och tränas därför extra mycket med blåsinstrumenten. Juvel har i vinter tillsammans med en grupp yngre hästar varit på tre veckors lösdrift ute på landsbygden. Där har de njutit av

total vila med generösa hagar och härligt sällskap av varandra. De unga hästarna har på detta sätt haft möjlighet att stärka sin kropp och smälta de kunskaper som de fått under hösten. Juvel går även mer och mer i hage tillsammans med andra hästar i de hagar som finns i direkt anslutning till Kavallerikasernen.



Foto: Ulf Johansson

Årsstämman 2024

Föreningens årsstämma för verksamhetsåret 2023 genomförs söndagen den 21 april på Grand Hotel i Stockholm. Stämman börjar 13:00 och kaffe serveras från

12:00. Kallelse med agenda och annat underlag kommer som vanligt att skickas ut med vår tidning som kommer medlemmarna tillhanda i början av april. Stämmohandlingarna kommer även att finnas tillgängliga på föreningens hemsida (www.beridnahogvakten.se) i god tid innan stämman genomförs.



Foto: Tengbom Arkitekter

Vi behöver ditt stöd

[Ge bort medlemskap](#)
[Skänk en gåva](#)
[Fler alternativ](#)

Jag önskar alla en härlig början på 2024 och att vårens högvaktssäsongs blir lyckosam och praktfull.

Carol Paraniak
Generalsekreterare

VÅRA SPONSORER

HÄSTDONATORER 2024

BA Danelii stiftelse Antonia Ax:son Johnson Anne och Marie-Louise Bruzelius Kersö Equestrian
Kungl. Patriotiska Sällskapet Anna Larsson Heribertson Anna Wachtmeister

GULDSPONSORER



SILVERSPONSORER

Carl Bennet AB



VOLVO

BRONSSPONSORER



SVENSKT TENN

DINA INSTÄLLNINGAR/MEDLEMSUPPGIFTER

Du kan enkelt ändra adressuppgifter, inställningar för utskick av nyhetsbrev med mera genom att logga in i vårt medlemsystem. Tryck på knappen/länken nedan för att komma till inloggningssidan.

[Till medlemsinloggning](#)

Postadress: Riddargatan 13, 114 51 Stockholm

Besöksadress: Armémuseum / Artillerigården

E-post: kansli@beridnahogvakten.se

Telefon: [08-667 77 30](tel:08-6677730)